
CITTA1 DI RANDAZZO
5° SETTORE

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE n. 3-t del 10/03/2015

Oggetto: Impegno di spesa e concessione sostegno economico per compartecipazione alle

spese per la realizzazione del 1° concorso letterario denominato ''Storie sotto il

vulcano. I ragazzi raccontano".

IL Capo Settore

Premesso che il Comune di Randazzo, così come previsto dall'art. 3 dello Statuto Comunale,

valorizza e sostiene le risorse e le attività culturali, formative e di ricerca e promuove, nel rispetto

delle reciproche autonomie, le più ampie collaborazioni con l'Università, l'Amministrazione

scolastica e le altre realtà del mondo della scuola, le istituzioni culturali statali, regionali e locali;

Che la Casa Editrice Giuseppe Maimone Editore, allo scopo di recuperare e mantenere le radici

culturali delle nostre comunità locali, ha indetto il 1 ° concorso letterario di racconti inediti scritti da

studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado di Catania e dell'aerea etnea denominato

"Storie sotto il vulcano. I ragazzi raccontano"

Che con delibera n. 46 del 06/03/2015, la Giunta Municipale ha assegnato la somma di € 800,00 al

Responsabile del 5° Settore da destinare alla concessione di un sostegno economico alla Casa

Editrice Giuseppe Maimone Editore a sostegno delle spese per la realizzazione del concorso letterario

sopra specificato

Dato atto che la concessione del sostegno economico, trattandosi di contributo finalizzato a mettere

al centro dell'attenzione la conoscenza e il rispetto del territorio etneo, attraverso la valorizzazione

della cultura e anche attraverso la promozione della lettura tra i giovani è ammissibile (sentenza

della Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti della Liguria);

Atteso, altresì, che le iniziative culturali, sociali, di promozione turistica, che mirano a realizzare gli

interessi, economici e non, della collettività amministrata, rientrano tra le finalità istituzionali

dell'ente locale;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il provvedimento sindacale con cui sono stati individuati i responsabili degli uffici dei servizi

attribuendo le relative competenze;

DETERMINA

a) Di concedere alla Casa Editrice Giuseppe Maimone Editore un sostegno economico di € 800,00

quale compartecipazione alle spese per la realizzazione del 1° concorso letterario di racconti

inediti scritti da studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado di Catania e

dell'aerea etnea denominato "Storie sotto il vulcano. I ragazzi raccontano"

b) Impegnare la somma di €. 800,00 imputandola al capitolo 4022 del corrente esercizio, giusta

delibera citata.

e) Dare atto che alla liquidazione del contributo si procederà ai sensi dell'art. 184 del D.L.vo

267/2000 nel limite massimo delle somme impegnate e dietro presentazione di documentazione

giustificativa della spesa sostenuta e documentata.

d) Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione



dell'impegno di spesa e il conseguente visto e all'ufficio contralti per le annotazioni e i

provvedimenti di competenza.

IL CAPO

Dott.

SETTORE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura

finanziaria, ai sensi dell'ari. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000. n. 267

C:ip. ,.ky..{l; impegno nr. Alùt Bilancio corrente esercizio.

Randazzo. li fchu\

l/#tcsponsali ile del imi n/ia rio


